
Copia 

Comune di Cadegliano-Viconago 

 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETERIA E PERSONALE 
N.16 DEL 08/05/2024  

N. 110 DEL 08/05/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE Area Segreteria e Personale 

 

Richiamato il D.lgs n. 150/2009 che ha profondamente innovato le modalità, i tempi e gli 

oggetti del sistema di "valutazione" nelle pubbliche amministrazioni, introducendo nuove 

forme di valutazione, quali la valutazione della performance organizzativa - e riformando i 

soggetti/attori del processo di valutazione. Secondo il nuovo assetto disegnato 

dall'intervento riformatore, un ruolo centrale nel processo di misurazione e valutazione 

delle performance è svolto, secondo quanto previsto dall'art.7, c. 2 lett. a) del citato 

decreto, dagli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance, cui compete la 

misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo 

complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice. 

 

Dato atto che: 

 

- Rientra tra le nomine fiduciarie dell’amministrazione la nomina del nucleo di 

valutazione; 

- Con deliberazione della Giunta comunale n°60 del 30/11/2021 si è ritenuto, di 

rinnovare l’incarico fino al temine del mandato amministrativo, 2026, al dott. Alfredo 

Garavaglia, ex funzionario regionale AR, l’esperto esterno; 

Ritenuto con il medesimo atto deliberativo altresì di determinare nell’importo di € 450,00 

annui (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%) il compenso dovuto al membro esterno 

dott. Garavaglia, oltre al rimborso forfettario omnicomprensivo delle spese di accesso di € 

350,00; 

 
Richiamati: 

· l’atto di attribuzione della responsabilità del servizio personale – Affari generali 
(Decreto sindacale n. 5 del 3/01/2024) ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 
18/08/2000, n°267; 

· la propria precedente determina n°305/27 del 31/12/2021. 
 
Visto il bilancio armonizzato 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n°34 del 19/12/2023 e sue successive variazioni; 



 
Visto il D.Lgs n°267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

a. Di impegnare, per gli anni 2024, 2025 e 2026 la somma annuale di € 450,00 (al 

lordo della ritenuta d’acconto del 20%) per compenso e la somma di € 350,00 quale 

rimborso spese di accesso a favore del nucleo di valutazione monocratico nella 

persona del dott. Garavaglia Alfredo, esperto nel settore. 

b. Di imputare la spesa di € 350,00 all’intervento 69/98 e di € 450,00 all’intervento 

69/99 del bilancio armonizzato 2024/2026 pluriennale per gli anni dal 2024 al 2026; 

c. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa in oggetto. 

d. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario per gli adempimenti di competenza e la successiva liquidazione a 

seguito di presentazione annuale di relativa richiesta.   

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              F.to:Speroni Elisabetta 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°290 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 20/05/2024 al 04/06/2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 20/05/2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  


